
LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJAS STRATĒĢIJA 2025 - 2030

FUTBOLS VISIEM



SATURS
Ievads

Vīzija

Misija                                                                                                                       

Vērtības

Pašreizējā situācija 

Elites futbola attīstība 

Grassroots futbola attīstība 

Infrastruktūras attīstība

Sieviešu futbola attīstība 

Organizācijas un pārvaldības attīstība

Sacensību attīstība 

Kā mēs sasniegsim savus mērķus? VEICINĀTĀJI

Mūsu futbols 2030. gadā       

3

5

8

10

16

21

28

34

40

46

52

58

62

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Saturs

Vēsture 12





Futbols visiem 3

Ievads
Vienota attīstības stratēģija ir katras nacionālās federācijas galvenais ceļvedis ikdienas atšķirīgajos izaicinājumos, tā ir kā

bāka – uzticams orientieris, kas neļauj novirzīties no kursa arī naktīs un vētrās. Šīs stratēģijas izstrādē vairāk nekā gadu ilgā

periodā piedalījās visu futbola segmentu pārstāvji: spēlētāji, treneri, tiesneši, biedri, funkcionāri, vecāki un daudzu citu

jomu speciālisti.

Apkopojot vietējo futbola speciālistu novērojumus ar UEFA speciālistu pieredzi, izdevās nonākt pie kopsaucējiem,

identificējot svarīgākos mērķus, kuru sasniegšana dos grūdienu attīstības ķēdes nākamajiem posmiem. Mēs kā futbola

sabiedrība lieliski apzināmies, ka futbols ir sporta karalis ne tikai globāli, bet arī pie mums.

Futbolam ir milzīgs potenciāls, arī Latvijā, bet tā īstenošana ir atkarīga no mūsu visu iesaistes, atdošanās katrā sīkumā. Ja

skatīsimies visi vienā virzienā un turēsimies pie vienota mērķa, mēs sasniegsim savus mērķus un gūsim daudz uzvaru

futbolā. Futbols vieno!

Vadims Ļašenko Arturs Gaidels

prezidents ģenerālsekretārs

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Ievads





VĪZIJA



FUTBOLS VISIEM 
FUTBOLS SABIEDRĪBAS IEDVESMAI 
UN SALIEDĒTĪBAI

Latvijas Futbola federācijas vīzija ir apvienot futbola sabiedrību

ar iekļaušanas palīdzību, nodrošinot vadības procesus, kas

uzlabo sniegumu visos futbola līmeņos.

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030Vīzija

Futbols visiem6

LFF Vīzija



Latvijas Futbola federācija saskata nākotni, kurā futbols

kalpo kā vienojošs spēks, kas pārkāpj robežas un saved

kopā kopienas . Šīs vīzijas pamatā ir apņemšanās kopt

dinamisku futbola kultūru visā valstī, no tautas līdz elites

līmenim . Šīs ambīcijas galvenais elements ir jauno

talantu attīstība, nodrošinot nepieciešamos resursus,

apmācību un atbalstu, lai pilnībā realizētu savu

potenciālu .

Iekļaušana ir federācijas vīzijas stūrakmens, cenšoties

nodrošināt, ka futbols būtu pieejams visiem neatkarīgi no

izcelsmes, dzimuma vai spējām. Futbolā veicinot dažādību

un vienlīdzību, federācijas mērķis ir radīt vidi, kurā

ikvienam indivīdam ir iespēja attīstīties un dot ieguldījumu

futbola sabiedrībai .

Tāpat federācija tiecas pacelt Latvijas futbolu augstāk uz

starptautiskās skatuves, sacenšoties godīgā un sportiskā garā,

kā arī demonstrējot valsts bagāto futbola mantojumu.

Izmantojot stratēģiskās partnerības, investīcijas infrastruktūrā,

kā arī treneru un spēlētāju nepārtrauktas attīstības

programmu uzlabošanu, federācijas mērķis ir sasniegt

ilgtspējīgus panākumus reģionālā un starptautiskā līmenī.

Latvijas Futbola federācijas vīzija tās visplašākajā izpratnē

ietver ne tikai sasniegumus laukumā, bet arī tādu vērtību

izkopšanu, kā komandas darbs, cieņa un godīga spēle,

nodrošinot, ka futbols ir lepnuma un iedvesmas avots

nākamajām paaudzēm.

Futbols visiem 7

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Vīzija



MISIJA: IZGLĪTOT, AIZSARGĀT, VIENOT UN IEDVESMOT, 
IEKĻAUJOT IESPĒJAMI PLAŠĀKU CILVĒKU LOKU



Futbols visiem 9

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Misija

Latvijas Futbola federācijas misija ir apvienot, izglītot un iedvesmot

cilvēkus visos futbola līmeņos, veidojot dinamisku futbola sabiedrību, kas

veicina iekļaušanu, prasmju attīstību un kaisli pret spēli.

Latvijas Futbola federācija ar atbildību rūpējas par futbola izaugsmes un

attīstības veicināšanu visā Latvijā. Ar savu misiju, kas vērsta uz futbola

popularizēšanu visos līmeņos, LFF mērķis ir izkopt dinamisku futbola

kultūru, kas iesaista gan spēlētājus un trenerus, gan tiesnešus un

līdzjutējus.

Tautas sporta jeb grassroots līmenī LFF nenogurstoši strādā, lai

nodrošinātu jauniešiem pieejamas iespējas piedalīties futbolā.

Izmantojot tādas iniciatīvas kā jaunatnes sacensības, treneru kursi un

skolu programmas, federācijas mērķis ir identificēt un attīstīt talantīgos

jaunos spēlētājus, vienlaikus ieaudzinot komandas darba, disciplīnas un

sportiskuma vērtības.

Uz starptautiskās skatuves LFF pārstāv Latviju dažādās

sacensībās un strādā, lai celtu valsts pozīcijas pasaules futbola

sabiedrībā. Tas ietver konkurētspējīgu nacionālo izlašu izveidi

visos vecumos un dalību reģionālos un starptautiskos turnīros.

Ar šiem centieniem LFF vēlas iedvest Latvijas iedzīvotājos

lepnumu un vienotību, vienlaikus izceļot valsts futbola talantus

starptautiskā mērogā.

Latvijas Futbola federācijas misija tās visplašākajā izpratnē

ietver grassroots līmeņa dalības rādītāju veicināšanu, spēles

kvalitātes uzlabošanu un panākumu gūšanu gan nacionālā, gan

starptautiskā līmenī. Veicinot iekļaušanu, profesionalitāti un

izcilību, LFF cenšas padarīt futbolu par prieka un iedvesmas

avotu visiem Latvijā.



VĒRTĪBAS



Futbols visiem 11

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Vērtības

Ir neatsverama, un to veido 

konsekventas darbības, kas 

demonstrē uzticamību, 

integritāti un apņemšanos 

ievērot godīgu spēli.

UZTICĪBA
Latvijas futbolā cieņa ir būtiska, 

veidojot kultūru, kurā spēlētāji, 

treneri un tiesneši ciena viens 

otra ieguldījumu un skatījumu.

CIEŅA

Tiek uzturēta ar apņemšanos 

nodrošināt pastāvīgu progresu 

gan laukumā, gan ārpus tā, 

izvirzot augstus treniņu, 

uzvedības un sportiskās 

meistarības standartus.

PROFESIONALITĀTE

Nodrošina atvērtus saziņas 

kanālus, veicinot atbildību un 

skaidrību lēmumu pieņemšanas 

procesos, kā arī vairojot 

iekļaušanu un godīgumu.

CAURSPĪDĪGUMS

Ir iesakņojusies visos futbola 

aspektos, uzsverot individuālu un 

kolektīvu atbildību par darbībām, 

veicinot pienākuma apziņu pret 

komandas biedriem, līdzjutējiem 

un plašāku futbola sabiedrību.

ATBILDĪBA

Šīs vērtības kopā veido Latvijas futbola mugurkaulu, radot ar sportisko garu piepildītu vidi, kuras pamatā ir

savstarpēja cieņa, profesionalitāte, uzticība, caurspīdīgums un atbildība, bagātinot sportu un veicinot tā izaugsmi.



VĒSTURE



1922
PIRMĀ LATVIJAS IZLASES SPĒLE  I  LATVIJA - IGAUNIJA

OLIMPISKĀS SPĒLES PARĪZĒ  I FRANCIJA - LATVIJA

1924

1928
UZVARA PIRMAJĀ VĒSTURĒ BALTIJA KAUSĀ

DALĪBA PIRMAJĀ FIFA PASAULES KAUSA KVALIFIKĀCIJĀ

1985 1937
LATVIJAS OKUPĀCIJA LAIKĀDAUGAVA UZVARĒJA PSRS

1. LĪGĀ UN SAŅĒMA MAZĀS ZELTA MEDAĻAS

Futbols visiem 13

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Vēsture



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030Vēsture

Futbols visiem14

1992
PIRMAJĀ FIFA PASAULES KAUSA KVALIFIKĀCIJAS CIKLĀ,

VĪRIEŠU IZLASE PĒC NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS SPĒLĒ
NEIZŠĶIRTI AR EIROPAS EMPIONIEM DĀŅIEM (0:0)

1997
VĒSTURISKAIS 

SKONTO FC VS FC BARCELONA 
DUELIS

2003
VIENAS NO LEĢINDĀRĀKAJĀM SPĒLĒM 

LATVIJAS FUTBOLAVĒSTURĒ. 
UEFA EURO 2024 KVALIFIKĀCIJAS IZSLĒGŠANAS

SPĒLĒS UZVARĒTA TURCIJAS VALSTSVIENĪBA

2004
VĒSTURISKS PANĀKUMS - LATVIJAS NACIONĀLĀS VĪRIEŠU

FUTBOLA IZLASES DALĪBA EIROPAS ČEMPIONĀTA
FINĀLTURNĪRĀ PORTUGĀLĒ  I  EURO 2004

2009
FK VENTSPILS DALĪBA UEFA EIROPAS LĪGAS GRUPA TURNĪRĀ



Futbols visiem 15

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Vēsture

2022
FK RFS DALĪBA UEFA KONFERENCES LĪGAS GRUPU TURNĪRĀ

2013
LATVIJAS NACIONĀLĀ SIEVIEŠU FUTBOLA IZLASE 

PIRMO REIZI PIEDALĀS
FIFA PASAULES KAUSA KVALIFIKĀCIJAS TURNĪRĀ, 
PRIEKŠSACĪKŠU PIRMAJĀ KĀRTĀ DEBIJAS SPĒLĒ 
NOSPĒLĒJOT NEIZŠĶIRTI 0:0 AR LUKSEMBURGU

2011
LATVIJAS NACIONĀLĀS SIEVIEŠU FUTBOLA

IZLASES PIRMĀ OFICIĀLĀ UZVARA PRET LIETUVU



PAŠREIZĒJĀ SITUĀCIJA 



Futbols visiem 17

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Pašreizējā situācija

KLUBU SKAITS

151
KOMANDAS VECUMĀ 

NO U-13 LĪDZ U-18:

183

LĪDZ 9 GADIEM

178

VIRS 18 
GADIEM

NO 10-17 GADIEM 

1136

741

MEITEŅU 
SKAITS

TRENERI

688

KUR ESAM ŠODIEN?

SPĒLĒTĀJI 
(VECUMĀ 6-18)

19 433

KAS AIZVADĪJA

1610
SPĒLES



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem18

Pašreizējā situācija

VIDZEME

ZEMGALE 

LATGALE

KURZEME

3322

RĪGA2100
3361

3269

6334

SPĒLĒTĀJI REĢIONOS 

ZIEMEĻAUSTRUMI

1047



SOCIĀLO TĪKLU DATI
MĀRKETINGS

LĪGUMU KOPĒJĀ VĒRĪBA (2024.g)  

429 420 EUR 

BIĻEŠU TIRDZNIECĪBAS IEŅĒMUMI
(2023.g)  

290 241 EUR

MEDIJU TIESĪBAS (2024.g)  

105 000 EUR 

Instagram Facebook X

Youtube

6270

@kajbumba - 19 000

@sieviesufutbols - 3200

@nakotnesliga - 3000

@futzalslv - 1500

@Futbols - 23 000

@Sieviesufutbols - 3400

@TelpuFutbols - 4100

@NakotnesLiga - 1800

10 052

9800

LFF.lv jaunumu abonenti

15 326

TikTok

SPONSORU UN ATBALSTĪTĀJU 



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem20

Pašreizējā situācija

ELITE

GRASSROOTS, REĢIONI

INFRASTRUKTŪRA 

ORGANIZĀCIJA, PĀRVALDĪBA 

SIEVIEŠU FUTBOLS 

SACENSĪBAS 

VEICINĀTĀJI



ELITES FUTBOLA ATTĪSTĪBA



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem22

Elite

IZCILĪBAS VEICINĀŠANA
MŪSU ELITES EKOSISTĒMĀ

Mēs veidosim augstas veiktspējas vidi, lai stimulētu visu

līmeņu izlašu panākumus, pozicionējot Latvijas futbolu

ilgtspējīgiem panākumiem.



Futbols visiem 23

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Elite

Lai sasniegtu savu vīziju par elites futbolu Latvijā, esam piešķīruši prioritāru nozīmi nacionālajām izlasēm, treneriem,

spēlētājiem un klubiem/akadēmijām. To darot, mēs ceram radīt vidi, kurā varam palielināt Latvijas spēlētāju izredzes spēlēt

20 labākajās Eiropas līgās, ļaut mūsu vīriešu un sieviešu nacionālajām izlasēm uzlabot savas pozīcijas pasaules rangā un iekļūt

augstākās UEFA Nāciju līgas grupās, kā arī mūsu jaunatnes izlasēm piedalīties Elites kārtas turnīros. Eiropas U-17 čempionāta

finālturnīrs 2027. gadā, kas notiks Latvijā, būs lieliska platforma, lai parādītu mūsu iepriekšējo sasniegumu rezultātus. Tāpat šī

lieliskā iespēja kalpos kā turpmākās attīstības katalizators.

Lai arī mēs nevaram garantēt mūsu valstsvienību panākumus, mēs varam pozicionēt mūsu nacionālās izlases - no jauniešiem

līdz pieaugušajiem, vīriešiem un sievietēm - panākumu gūšanai, pārņemot labāko praksi un nodrošinot, ka lietas, kuras mēs

varam kontrolēt, tiek kontrolētas labi un izpildītas atbilstoši augstiem standartiem. Mūsu mērķis ir novērtēt, attīstīt un

uzlabot visus elites futbola vides aspektus, lai šajā jomā nodrošinātu ilgstošus uzlabojumus.



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem24

Elite

2025

SPĒLĒTĀJI
SPĒLĒTĀJIEM RADĪT VIDI, KURĀ 
MAKSIMĀLI IZMANTOT SAVU POTENCIĀLU 

TRENERI
TRENERU KVANTITĀTES UN KVALITĀTES
PAAUGSTINĀŠANA VISOS LĪMEŅOS

KLUBI & AKADĒMIJAS
STANDARTU CELŠANA VISĀS ELITES 
FUTBOLA ATTĪSTĪBAS ORGANIZĀCIJĀS

Organizēt centralizētu treniņu 

procesa programmu talantīgākajiem 

spēlētājiem U-14/U-15 vecuma grupās 

Izveidot ārzemēs esošo 

Latvijas spēlētāju datubāzi 

skautinga platformai

Izveidot programmu, lai palielinātu 

aktīvo treneru mentoru skaitu par 50%. 

Divkāršot treneru instruktoru/izglītotāju 

skaitu, nodrošinot treneru instruktoru 

kursu ik pēc diviem gadiem 

Izstrādāt un ieviest vērtēšanas 

(akreditācijas) sistēmu bērnu jaunatnes 

futbola klubiem (U-12 un jaunāki) 

NO

NACIONĀLĀS IZLASES 
MŪSU VALSTSVIENĪBU POZICIONĒŠANA 
PANĀKUMIEM VISOS LĪMEŅOS

IZCILĪBAS VEICINĀŠANA
MŪSU STRATĒĢISKĀS PRIORITĀTES 



Futbols visiem 25

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Elite

Nacionālo izlašu treneru (telpu un 

futbola) spēlētāju un treneru 

mentorings Latvijas čempionātu spēļu 

laikā

Izveidot programmu ar dažādiem atbalsta rīkiem, lai 

vadošajos Latvijas klubos nodrošinātu minimālajiem 

standartiem atbilstošu spēlētāju tehnisko sagatavošanu 

Izveidot portfolio modeļa futbola 

izglītību, lai modernizētu snieguma 

vidi, kas tiek nodrošināta treneriem 

un viņu atbalsta personālam

Ieviest nacionālo futbola 

filozofiju, standartizējot 

spēlētāju attīstības ceļu

Uzsākt programmu, lai garantētu 

pilna laika sporta direktora 

esamību A līmeņa akadēmijās

Ieviest vienotu U-13 līdz U-21 vecuma 

spēlētāju izaugsmes digitālo uzskaiti 

(spēlētāju datubāze ar snieguma analīzi, 

statistiku, medicīnisko informāciju, video) 

Izveidot specializācijas programmas 

talantīgākajiem treneriem konkrētos 

segmentos (bērnu treneri, jaunatnes 

treneri, elites jauniešu treneri, 

profesionāli treneri) 



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem26

Elite

Palielināt kontakta dienu skaitu izlašu 

spēlētājiem (U-14/U-15 - 30 kontakta dienas 

gadā; U-16/U-17 - līdz 70 kontakta dienām gadā; 

U-18/U-19 - no 45 līdz 55 kontakta dienām gadā) 

Izveidot un ieviest talantīgo U-17 līdz U-19 

vecuma spēlētāju atbalsta 

mehānismu/stipendiju (ārzemju spēlētāju 

reģistrēšanas maksas fonds) 

Latvijas klubos nodrošināt 

minimālajiem standartiem atbilstošu 

spēlētāju tehnisko sagatavošanu 

Ieviest UEFA fitnesa

kursu un nodrošināt 

regulāru tā realizēšanu

Latvijas spēlētājiem nodrošināt 

lielāku starptautisko pieredzi, 

izmantojot starptautiskās 

klubu sacensības

Ieviest futbola snieguma analītiķu 

kursu un nodrošināt regulāru tā 

realizēšanu

Izveidot Latvijas U-17 

un U-19 otrās izlases

2027

līdz

2028

līdz



Futbols visiem 27

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Elite

Nodrošināt klubiem lielāku 

starptautisko pieredzi (Baltijas 

Jaunatnes futbola līgas paplašināšana, 

Gothia Cup, telpu futbola Baltijas līgas 

ieviešana u.c.) 

Jaunatnes izlašu spēlētājiem nodrošināt pilnas 

slodzes fizioterapeita pieejamību medicīniskās 

un fizioterapeitiskās palīdzības sniegšanai 

2030

līdz



GRASSROOTS FUTBOLA ATTĪSTĪBA



Futbols visiem 29

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Grassroots

Veicināsim iekļaujošu iesaistīšanos futbolā

visos reģionos ar mērķi maksimāli palielināt

reģistrēto spēlētāju skaitu Latvijā.

GRASSROOTS FUTBOLA ATTĪSTĪBAS 
UZLABOŠANA IEKĻAUJOŠAI IZAUGSMEI 

Tautas jeb grassroots futbols ir šī
sporta veida attīstības pamats, kas
kalpo kā platforma jauno talantu
audzināšanai, sabiedrības iesaistīšanās
veicināšanai, kā arī komandas darba un
sportiskuma vērtību ieaudzināšanai.



Mūsu vīzija ir izveidot grassroots futbola vidi, ko raksturo iekļaušana,

pieejamība un attīstība. Galvenās iesaistītās puses, piemēram, vietējie klubi

un jaunatnes sacensības, spēlē galveno lomu, ne tikai iepazīstinot jauniešus

ar futbola pievilcību, bet arī kalpojot par platformu sociālajai mijiedarbībai

un personiskajai izaugsmei. Ar izglītības, finansējuma un atbalsta

programmu palīdzību mēs turpināsim iedrošināt un pilnvarot mūsu klubus

un citus iesaistītos būt līderiem grassroots futbola attīstībā.

Lai sasniegtu savu mērķi maksimāli palielināt reģistrēto futbolistu skaitu

Latvijā, prioritāru nozīmi esam piešķīruši darbaspēkam, klubiem, grassroots

futbola videi un dalības iespējām. Koncentrējoties uz šīm galvenajām

jomām, mūsu mērķis ir ikvienam Latvijas iedzīvotājam nodrošināt grassroots

futbola aktivitāšu pieejamību 30 km rādiusā. To darot, ceram līdz 2030

gadam palielināt reģistrēto spēlētāju skaitu līdz 2% no valsts iedzīvotāju

skaita.

CEĻŠ UZ GRASSROOTS FUTBOLA AUGSTUMIEM

MĒRĶIS PALIELINĀT FUTBOLISTU SKAITU

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem30

.

Grassroots



Futbols visiem 31

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Grassroots

2025

DARBASPĒKS 
PAAUGSTINĀT FUTBOLA DARBASPĒKA 
KVALITĀTI UN KVANTITĀTI

VIDE
VISU LĪMEŅU FUTBOLĀ RADĪT 
DROŠU VIDI

KLUBI
GRASSROOTS KLUBU POZICIONĒŠANA 
KĀ MASU FUTBOLA ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTE

DALĪBA
IESAISTĪT FUTBOLĀ PĒC IESPĒJAS 
VAIRĀK IEDZĪVOTĀJU 

Izveidot programmu, lai atbalstītu 

grassroots klubus spēlētāju 

piesaistē un saglabāšanā 

Izstrādāt labāko prakšu 

vadlīnijas grassroots klubiem

Jaunatnes grassroots futbolam 

izstrādāt un ieviest elastīgu formātu 

programmu, kas ir saskaņota ar 

treneru izglītības sistēmu

Uzsākt augstskolu sadarbības 

programmu, lai piesaistītu 

futbolam studentus 

NO



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem32

Grassroots

Izstrādāt programmu, lai ar 

reģionālo centru palīdzību 

maksimāli palielinātu visu 

grassroots programmu ietekmi) 

Sadarbībā ar reģionālajiem centriem 

ieviest vadlīnijas reģionālajiem 

instruktoriem un klubu vadītājiem 

(personāla vadība/pieņemšana darbā, 

izglītība un saglabāšana) 

Par 30% palielināt kopējo spēlētāju 

skaitu, kas piedalās telpu futbola 

sacensībās

2026

līdz

2027

līdz

Optimizēt spēlētāju reģistrācijas 

sistēmu/procesu (aptverot 

reģistrācijas vecumus, kam 

reģistrēt, kā reģistrēt) 

Ieviest Grassroots klubu standartu 

nolikumu, lai optimizētu vidi 

Grassroots spēlētājiem



Futbols visiem 33

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Grassroots

Ieviest grassroots līdera kursus (un 

grassroots kluba modeļa programmu)

Apstiprināt amatā reģionālo 

grassroots menedžeri visos reģionos

Reģionos ieviest bērnudārzu un 

skolu futbola programmas 

Par 50% palielināt kopējo 

spēlētāju skaitu, kas piedalās 

futbola sacensībās

2028

līdz

2030

līdz



INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA  



Futbols visiem 35

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Infrastruktūra

IEVIEST INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTU STRATĒĢIJU, LAI 
ATBALSTĪTU LFF FUTBOLA ATTĪSTĪBAS MĒRĶUS 

Izstrādāt visaptverošu un uz sadarbību balstītu futbola infrastruktūras objektu

stratēģiju, lai atvieglotu spēlēšanu visa gada garumā visos Latvijas reģionos un

elites futbolam nodrošinātu piekļuvi augstākā līmeņa treniņu un spēļu norises

vietām.

Latvijas Futbola federācija sadarbībā ar pašvaldībām aktīvi

investē futbola infrastruktūrā, lai atbalstītu sporta veida

izaugsmi un attīstību visā valstī. Infrastruktūras attīstība

ietver virkni iniciatīvu, kuru mērķis ir uzlabot treniņu un

spēļu apstākļus un infrastruktūras pieejamību, kā arī

veicināt labvēlīgu vidi spēlētājiem, treneriem un

līdzjutējiem.

LFF SADARBĪBĀ AR PAŠVALDĪBĀM

Tāpat ir veikti ieguldījumi treniņu laukumos un

akadēmijās, lai atbalstītu spēlētāju attīstību no grassroots

līdz elites līmenim. Kvalitatīvi un ar mūsdienīgām ērtībām

aprīkoti treniņu centri ir būtiski talantu izkopšanai un

kopējā futbola līmeņa celšanai Latvijā.



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem36

Infrastruktūra

Viens no galvenajiem infrastruktūras attīstības aspektiem ir

stadionu un treniņu laukumu būvniecība un atjaunošana. Latvijas

Futbola federācija cieši sadarbojas ar vietējām pašvaldībām un

valsts iestādēm, lai modernizētu esošos stadionus un uzbūvētu

jaunus, lai tie atbilstu mūsdienu standartiem, tostarp UEFA

klasifikācijai. Šie objekti nodrošina ne tikai spēļu un treniņu norisi,

bet arī kalpo kā kopienas iesaistīšanās un pasākumu centri.

INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA

Kopumā futbola infrastruktūras attīstība Latvijā ir daudzpusīgs

process, kas ietver stadionu būvniecību, treniņu laukumu

modernizāciju, tehnoloģisko attīstību un loģistikas uzlabojumus.

Ar stratēģiskām investīcijām un sadarbību ar dažādām

iesaistītajām pusēm iespējams izveidot stabilu futbola

infrastruktūru, kas atbalsta sporta izaugsmi un panākumus visos

līmeņos.



Futbols visiem 37

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

2024

PIEPŪŠAMĀS HALLES  
TRENIŅU IESPĒJU PILNVEIDOŠANA LATVIJĀ, 
LAI NODROŠINĀTU APSTĀKĻUS ATTĪSTĪBAI 
VISA GADA GARUMĀ

FUTBOLA MĀJAS
FUTBOLA MĀJAS IR LATVIJAS FUTBOLA SABIEDRĪBAS 
CENTRĀLĀ VIETA, KAS KALPO KĀ LATVIJAS FUTBOLA 
FEDERĀCIJAS GALVENĀ MĪTNE UN DAŽĀDU AR FUTBOLU 
SAISTĪTU AKTIVITĀŠU CENTRS

NACIONĀLAIS STADIONS  
NACIONĀLAIS FUTBOLA STADIONS LATVIJĀ KALPO KĀ BŪTISKS 
VALSTS FUTBOLA KOPIENAS CENTRS, PILDOT VAIRĀKAS NOZĪMĪGAS 
LOMAS

STADIONI 
FUTBOLA STADIONU UZTURĒŠANAI LATVIJĀ IR 
IZŠĶIROŠA NOZĪME, LAI NODROŠINĀTU ŠO OBJEKTU
DROŠĪBU, FUNKCIONALITĀTI UN KOPĒJO KVALITĀTI 

Apstiprināt nacionālā stadiona 

projekta plānu 

Panākt vienošanos par 

teritoriju stadiona būvniecībai 

no

2025

līdz

Infrastruktūra



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem38

Infrastruktūra

Sadarbībā ar valsti un pašvaldībām 

uzlabot esošo situāciju ar telpu futbola 

hallēm, kas atbilst UEFA prasībām 

Izbūvēt LFF galveno mītni, futbola 

treniņu centru un Latvijas futbola 

muzeju

Nodrošināt vismaz 8 esošo mākslīgā 

seguma laukumu atjaunošanu, 

izmantojot laukumu noslogojuma 

koeficientus 

Sadarbībā ar valsti un pašvaldībām 

nodrošināt futbola stadionu attīstību 

(apgaismojums, tribīnes, ģērbtuves, 

automātiskās laistīšanas sistēmas, u.c.) 

2026

līdz

LFF ietvaros izveidot stadionu pārvaldības un 

uzturēšanas rīku (datubāzi), lai sadarbotos ar 

iesaistītajām pusēm, veicinātu telpu ilgtspējīgu 

izmantošanu, uzlabošanu un attīstību 



Futbols visiem 39

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Infrastruktūra

Turpināt būvēt piepūšamās halles, lai 

līdz 2028. gadam nodrošinātu vismaz 

7 šādus infrastruktūras objektus 

Īpaša apkopes rīka ieviešana, lai 

nodrošinātu telpu 

ilgtspējību/maksimālu lietderīgas 

lietošanas laiku 

NUzbūvēt acionālo stadionu

2027

līdz

2030

līdz

2028

līdz



SIEVIEŠU FUTBOLA ATTĪSTĪBA  



Futbols visiem 41

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Sievietes

IZVEIDOT PLAUKSTOŠU 
SIEVIEŠU FUTBOLA EKOSISTĒMU 

Valsts mērogā izveidot ilgtspējīgu sieviešu futbola vidi,

veicinot meiteņu dalību futbolā un veidojot spēlētāju,

treneru un tiesnešu karjeras ceļus.

Mēs izstrādāsim vidi, kas veicina sieviešu dalību futbolā un

atvieglo karjeras izaugsmes iespējas kā spēlētājām,

trenerēm, tiesnesēm un menedžerēm.



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem42

Sievietes

Latvijas Futbola federācija sadarbībā ar FIFA un

UEFA pēdējos gados ir guvusi ievērojamus

panākumus sieviešu futbola attīstībā, sniedzot

plašākas iespējas sportistēm attīstīties. Grassroots

līmenī tādas iniciatīvas kā jauniešu sacensības, skolu

programmas un sabiedrības informēšanas projekti

mudina meitenes iesaistīties futbolā jau no

mazotnes. Elites līmenī LFF organizē

treniņnometnes, treneru apmācības un talantu

noteikšanas programmas, lai apzinātu un attīstītu

talantīgas jaunās spēlētājas, nodrošinot viņām

nepieciešamos resursus un atbalstu, lai pilnībā

izmantotu savu potenciālu.

SIEVIEŠU FUTBOLA ATTĪSTĪBA UN TALANTU VEIDOŠANA

Starptautiskajā līmenī Latvijas nacionālā sieviešu izlase valsti ir pārstāvējusi ar

lepnumu. Ir pieliktas pūles, lai palielinātu sieviešu futbola atpazīstamību, izmantojot

plašsaziņas līdzekļu atspoguļojumu un koordinētas reklāmas kampaņas.

Mēs arī turpmāk par prioritāti virzīsim visu līmeņu sieviešu futbola dalības radītāju

palielināšanu visā Latvijā. Tāpat mēs turpināsim veicināt sieviešu futbola

pamanāmību, koncentrēsimies uz iesaisti futbolā, stiprināsim mūsu ceļu uz elites

futbolu un nodrošināsim sievietēm karjeras iespējas arī citās futbola nozarēs. To

darot, mūsu mērķis ir līdz 2030. gadam divreiz palielināt sieviešu futbolā iesaistīto

skaitu visos līmeņos (treneres, spēlētājas, tiesneses, menedžeres), padarot futbolu

par populārāko sieviešu sporta veidu valstī.



Futbols visiem 43

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Sievietes

2025

PIEEJAMĪBA
SIEVIEŠU FUTBOLA PIEEJAMĪBA LATVIJĀ PĒDĒJOS GADOS IR NEPĀRTRAUKTI 
UZLABOJUSIES. CENTIENI IR VĒRSTI UZ IEKĻAUŠANAS, VIENLĪDZĪBAS UN 
SIEVIEŠU SPĒLĒTĀJU IESPĒJU VEICINĀŠANU VISOS FUTBOLA LĪMEŅOS 

IESAISTE 
SIEVIEŠU FUTBOLS LATVIJĀ IR PASTĀVĪGI AUDZIS, TAČU JOPROJĀM 
SASKARAS AR IZAICINĀJUMIEM POPULARITĀTES UN IESAISTES ZIŅĀ. 
MĒS CENŠAMIES FUTBOLĀ IESAISTĪT PĒC IESPĒJAS VAIRĀK SIEVIEŠU UN 
MEITEŅU

ELITES CEĻŠ 
SIEVIEŠU FUTBOLA ELITES CEĻŠ LATVIJĀ PARASTI SEKO LĪDZĪGAI STRUKTŪRAI 
KĀ DAUDZĀS CITĀS VALSTĪS, KONCENTRĒJOTIES UZ SPĒLĒTĀJU ATTĪSTĪBU UN 
PROGRESU DAŽĀDOS SACENSĪBU LĪMEŅOS

ILGTSPĒJĪGA VIDE  
KAMĒR SIEVIEŠU FUTBOLA ELITES CEĻŠ LATVIJĀ ATTĪSTĀS, NEPĀRTRAUKTS 
INVESTĪCIJU, ATBALSTA UN POPULARIZĒŠANAS PROCESS IR BŪTISKS, LAI 
RADĪTU ILGTSPĒJĪGU VIDI, KAS VEICINA SIEVIEŠU FUTBOLA IZAUGSMI, 
ATTĪSTĪBU UN PANĀKUMUS VALSTĪ

Uzsākt meiteņu futbola 

programmu reģionu skolās

Izveidot stimulējošu programmu 

sieviešu futbola treneru 

atbalstam klubos 

no

2026

līdz



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem44

Sievietes

Palielināt finansiālo atbalstu elites 

līmeņa sieviešu jaunatnes akadēmijām

Izveidot meiteņu talantu futbola 

akadēmiju/programmu

2027

līdz

Paplašināt Baltijas Jaunatnes futbola līgu, 

iekļaujot U-16 vecuma grupu meitenēm

Izveidot visaptverošu sieviešu 

futbola ekosistēmu, veicinot talantu 

attīstību visos spēles līmeņos un 

aspektos 



Futbols visiem 45

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030 Sievietes

Padarīt sieviešu futbolu par 

masveidīgāko sieviešu 

komandu sporta veidu Latvijā 

Palielināt sieviešu futbolā aktīvo 

LFF biedru skaitu līdz 70% 

(izmantojot atbalsta programmas 

un treneru izglītību) 

2028

līdz

2030

līdz

Divkāršot iesaistes rādītājus LFF 

sieviešu un meiteņu futbola sociālo 

tīklu kontos

Izstrādāt duālās karjeras programmu, 

lai sniegtu talantīgām spēlētājām 

iespēju tiekties pēc sasniegumiem

Izveidot ilgtspējīgu sieviešu futbola 

sacensību struktūru, lai sievietes 

varētu spēlēt jebkurā vecumā un līmenī

Palielināt reģistrēto 

spēlētāju skaitu līdz 5000 



ORGANIZĀCIJAS UN PĀRVALDĪBAS ATTĪSTĪBA



PAAUGSTINĀT PĀRVALDĪBAS UN ORGANIZĀCIJAS 
ATTĪSTĪBAS STANDARTUS VISĀS FUTBOLA JOMĀS 

Mēs uzlabosim pārvaldības un organizācijas standartus

visā Latvijas futbolā, izmantojot uz sadarbību vērstu pieeju

ieinteresēto pušu iesaistīšanai.

Futbols visiem 47

Organizācija



LFF CAURSPĪDĪBA, ATBILDĪBA UN ĒTIKA

LFF pēdējos gados ir piedzīvojusi

būtiskas pārmaiņas. Pārvaldības

reformas, kuras raksturo

koncentrēšanās uz caurskatāmību,

atbildību un profesionalitāti, ir šīs

attīstības galvenais princips.

Federācija ir ieviesusi pasākumus, lai

stiprinātu vadības struktūras,

uzlabotu ētikas standartus un

nodrošinātu atbilstību noteikumiem,

kurus nosaka tādas starptautiskās

pārvaldes institūcijas kā FIFA un UEFA.

Nulles tolerance pret spēļu

sarunāšanu, manipulācijām un

necieņu.

Mēs turpināsim celt standartus visos Latvijas futbola pārvaldības un organizācijas aspektos.

Apņemoties veidot ciešākas attiecības ar iesaistītajām pusēm, mēs centīsimies ieviest šos pašus

standartus visās futbola organizācijās valstī ar nulles toleranci pret spēļu sarunāšanu, manipulācijām un

cieņas trūkumu. Mēs uzskatām, ka labāki pārvaldības un caurspīdīguma standarti, veidojot ciešākas

attiecības ar iesaistītajām pusēm, dažādās jomās pavērs sadarbības finansējuma piesaistē. Mūsu mērķis

ir ikgadēji piesaistīt papildu 1 000 000 EUR, lai atbalstītu futbola ilgtspējīgu attīstību.

Laika periodā no 2023.gada 3.augusta līdz 2023.gada 22.augustam Latvijā trešo reizi vēsturē tika veikta

padziļināta futbola tēla analīze, kuras mērķi bija iegūt pārskatu par sabiedrības attieksmi pret futbolu

Latvijā, gūt priekšstatu par LFF reputāciju (tajā skaitā par LFF atbildības sfērām), iegūtu skaidru

priekšstatu par futbola pozīciju salīdzinājumā ar citiem sporta veidiem un organizācijām, kā arī, lai

izprastu pašreizējā futbola statusa iemeslus Latvijā. Salīdzinājumā ar 2018.gada analīzi un 2021.gada

analīzi, 2023.gada augustā futbola atpazīstamība un tēls Latvijā piedzīvoja izaugsmi, it īpaši veicinot

interesi vīriešu un sieviešu nacionālās izlases segmentā, kā arī masu futbola (bērnu, jauniešu, meiteņu,

sieviešu, senioru) segmentā. (Kantar research 2023)

Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem48

Organizācija



Futbols visiem 49

OrganizācijaLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

2024

FINANSĒJUMS 
MAKSIMĀLI PALIELINĀT FUTBOLA FINANSĒJUMU, DAŽĀDOJOT 
IENĀKUMU AVOTUS, OPTIMIZĒJOT RESURSUS UN SASKAŅOJOT 
MĒRĶUS AR GALVENAJĀM IESAISTĪTAJĀM PUSĒM

INTEGRITĀTE
VEICINĀT INTEGRITĀTI UN UZTURĒT LABAS PĀRVALDĪBAS 
PRINCIPUS VISOS FUTBOLA PROCESU UN ATTĪSTĪBAS ASPEKTOS, 
VEICINOT SADARBĪBU AR IESAISTĪTAJĀM PUSĒM

FUTBOLA SOCIĀLĀ ATBILDĪBA (FSR) IEKĻAUT 

FSR PRINCIPUS VISĀS AR FUTBOLU SAISTĪTAJĀS AKTIVITĀTĒS, 
KO VEIC LFF UN TĀS IESAISTĪTĀS PUSES

Salāgot labas pārvaldības iniciatīvu 

procesus ar UEFA rekomendācijām

no

2025

līdz



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem50

Organizācija

Adaptējot LFF stratēģiju, LFF aktivitātēs 

integrēt UEFA FSR vadlīnijas un principus

Iesaistītajām pusēm ikgadēji 

nodrošināt integritātes konferences 

Uzsākt pārrobežu jeb starptautisko 

(Somija, Zviedrija, Baltija) sadarbību, 

lai saskaņotu kopīgus mērķus un 

piesaistītu ES finansējumu attiecīgi 

palielinot ES projektu skaitu

2028

līdz

Iegūt tiesības UEFA un/vai FIFA konferences 

un/vai finālturnīra rīkošanai

Īstenot efektīvu iekšējo un ārējo FSR 

komunikāciju ar iekšējo un ārējo 

ieinteresēto pušu iesaisti, realizējot 

un ieviešot pašreizējo FSR stratēģiju 

Izveidot sistemātisku procesu, lai saskaņotu 

mērķus ar galvenajām iesaistītajām pusēm 

(koncentrējoties uz valsts/pašvaldību 

partneriem) un maksimāli palielinot 

finansējuma iespējas (VARAM, IZM) 



OrganizācijaLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

2030

līdz

Palielināt sponsorēšanas ienākumus 

un privāto sponsoru skaitu par 30% 

Futbols visiem 51



SACENSĪBU ATTĪSTĪBA 



SacensībasLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem 53

UZLABOT SACENSĪBU ATTĪSTĪBAS UN 
ORGANIZĒŠANAS STANDARTUS 

Mēs noteiksim minimālos sacensību pārvaldības standartus

visos mūsu reģionos, lai uzlabotu visus attīstības un

organizēšanas aspektus.



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem54

Sacensības

NO GRASSROOTS LĪDZ PROFESIONĀLAJIEM ČEMPIONĀTIEM

Futbola sacensību attīstībā Latvijā

pēdējos gados ir vērojams būtisks

progress, koncentrējoties uz vietējo līgu

kvalitātes un konkurētspējas

uzlabošanu. Virslīgas klubi ir veikuši

ievērojamas investīcijas infrastruktūrā,

treneru sagatavošanā un spēlētāju

attīstībā. Ir īstenotas iniciatīvas, kuru

mērķis ir palielināt līdzjutēju

iesaistīšanos un apmeklētību, valstī

radot dinamisku futbola kultūru.

Latvijas Futbola federācijai ir galvenā loma visu līmeņu futbola sacensību pārraudzībā un koordinēšanā.

Federācija cieši sadarbojas ar klubiem, līgām un citām iesaistītajām pusēm, lai nodrošinātu netraucētu

sacensību norisi un īstenotu pasākumus, kuru mērķis ir uzlabot standartus un veicināt godīgu spēli.

Kvalitatīvām sacensībām ir nepieciešami kvalitatīvi klubi, tāpēc mēs turpināsim cieši sadarboties ar

mūsu iesaistītajām pusēm, lai izveidotu atbalsta struktūras, kas nepieciešamas, lai klubi varētu celt

savus standartus un kļūt arvien profesionālāki. Strādāsim, lai izveidotu un ieviestu normatīvo

regulējumu, kas nodrošina struktūru ilgtspējīgai futbola attīstībai visos līmeņos.

Latvijas kausa izcīņa klubiem sniedz papildu augstas nozīmes spēles un piedāvā mazākiem klubiem

iespējas parādīt savu varēšanu pret augstāka līmeņa pretiniekiem. Grassroots līmenī jauniešu

sacensībām ir izšķiroša nozīme jauno talantu attīstībā un spēlētāju izaugsmes iespēju nodrošināšanā.

Visā valstī tiek organizētas jaunatnes sacensības un turnīri, kas jaunajiem futbolistiem piedāvā iespēju

sacensties ar vienaudžiem un iegūt vērtīgu spēļu pieredzi. Pēdējos gados ir veikti būtiski uzlabojumi 1.,

2. un 3. līgas čempionātos. Telpu futbola sacensību sistēma ir piedzīvojusi daudz pozitīvu pārmaiņu.

Novirzot klubiem ārvalstu spēlētāju reģistrēšanas fonda līdzekļus, tiek īstenots atbalsts vietējiem

spēlētājiem.



SacensībasLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem 55

KLUBU ATBALSTA PROGRAMMAS  
IZVEIDOT ATBALSTA STRUKTŪRAS, KAS NODROŠINA IESPĒJU VISIEM 
KLUBIEM SEVI PROFESIONĀLI PILNVEIDOT UN ATTĪSTĪTIES PATSTĀVĪGI

TIESNEŠI
VAIROT TIESNEŠU KVALITĀTI UN KVANTITĀTI

REGLAMENTI UN LICENCĒŠANA
IZVEIDOT UN PAREIZI IEVIEST NORMATĪVO REGULĒJUMU, KAS 
NODROŠINA STRUKTŪRU ILGTSPĒJĪGAI FUTBOLA ATTĪSTĪBAI 
VISOS LĪMEŅOS 

Veikt visu sacensību pārskatīšanu, 

nodrošināt visaugstāko sportisko līdzsvaru, 

kā arī ieņēmumu un plašākas sabiedrības 

intereses maksimālu palielināšanu 

2025

no

Telpu futbola tiesnešu apmaiņas 

programmas realizācija



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem56

Sacensības

Izveidot ar klubu licencēšanu saistītu 

izglītības programmu, lai paaugstinātu klubu 

darbinieku pamatprasmes (COMET sistēmas 

izmantošana, trenēšanas kompensācijas 

mehānisms, spēļu organizēšanas vadlīnijas) 

Turpināt īstenot tiesnešu apmaiņas 

programmu, nodrošinot Latvijas 

tiesnešiem starptautisko spēļu 

apkalpošanas pieredzi

Izstrādāt mentoru/instruktoru 

programmu, lai nodrošinātu, ka aktīvs 

augstākās kategorijas tiesnesis ir 

mentors jaunajiem tiesnešiem no 

reģioniem (2–3 tiesneši vai asistenti) 

LFF rīkotajās sacensībās turpināt 

īstenot ārzemju spēlētāju 

reģistrēšanas fonda sadales modeli

2026

līdz

Ikgadēji pilnveidosim sacensību reglamentus, 

lai veicinātu attīstību/uzlabojumus saskaņā ar 

labāko starptautisko praksi 

Izveidot līdzjutēju piesaistes 

programmu klubiem (palielināt 

skatītāju skaitu stadionos, izmantojot 

LFF resursus un vadlīnijas) 

2028

līdz



SacensībasLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem 57

Nodrošināt starptautisku 

sacensību sistēmas attīstību

Izveidot tiesnešu programmu, kas mudinātu nepārtraukt aktīvas 

tiesnešu karjeras, lai nodrošinātu, ka augstākajās līgās un/vai 

reģionos nav tiesnešu iztrūkuma. Izveidot tiesnešu sadalījumu pa 

grupām (elites, telpu futbola, sieviešu, reģionu) un nodrošināt 

atbilstošu piesaistes, attīstības, motivācijas un atbalsta programmu 

Stiprināt klubu licencēšanas un 

akreditācijas sistēmu visos sacensību 

līmeņos, pamatojoties uz UEFA 

rekomendācijām

Palielināt tiesnešu skaitu 

visos līmeņos par 30% 

Uzlabot visu sacensību organizācijas 

standartus, izmantojot tiešraides, 

studijas pirms spēlēm, reklāmu u.c. 

Turpināt ieviest/attīstīt VAR sistēmu 

augstāko līgu čempionātos (futbolā un 

telpu futbolā) 

Palielināt esošo FIFA 

kategorijas tiesnešu 

skaitu valstī

2030

līdz



KĀ MĒS SASNIEGSIM 
SAVUS MĒRĶUS? 



VeicinātājiLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Mēs koncentrēsimies uz resursiem, iespējām un atbalsta

struktūrām, kas nepieciešamas, lai veiksmīgi īstenotu

mūsu stratēģiju.

VEICINĀTĀJI KĀ ATBALSTS 
MŪSU PAMATAKTIVITĀTĒM 



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem60

Veicinātāji

CEĻŠ UZ AUGSTĀKIEM STANDARTIEM

Mēs esam noteikuši virzienus, kas ir

jāuzlabo, lai mūsu pamatdarbības jomās

ļautu mums darboties atbilstoši

labākajiem iespējamajiem standartiem.

Mūsu identificētajiem veicinātājiem ir

būtiski piemist noteiktam kompetenču

prasmju līmenim, spējām un

ieguldījumam, lai sasniegtu vēlamos

rezultātus.

Izglītībai un cilvēkresursam ir priekšroka — mūsu

uzmanības centrā ir izaugsme cilvēkiem, kuri

veidos un attīstīs Latvijas futbolu. Mēs piešķirsim

prioritāti augstākā līmeņa kapacitātes

stiprināšanai, izglītībai un personāla atbalstam

visā Latvijas futbolā.

Futbols plaukst saiknē ar iesaistes rādītājiem,

tādējādi efektīva komunikācija un

mijiedarbība ar faniem un iesaistītajām

pusēm ir neatsverama. Mēs esam

apņēmušies izstrādāt spēcīgu komunikācijas

un iesaistes stratēģiju, lai atbalstītu visas

mūsu futbola attīstības iniciatīvas.

Dati, pētījumi un padziļināti ieskati iegūst ārkārtīgi

lielu nozīmi visās nozarēs, jo īpaši futbolā. Mēs

cenšamies uzlabot savu tehnoloģisko infrastruktūru,

pilnveidot zīmolu stratēģijas, kā arī paplašināt datu

vākšanu un analīzi dažādās jomās.
1 2

3
4



VeicinātājiLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem 61

KOMUNIKĀCIJA & IESAISTE 
IEVIEST VIENOTU KOMUNIKĀCIJAS UN IESAISTES 
STRATĒĢIJU, LAI ATBALSTĪTU FUTBOLA ATTĪSTĪBAS MĒRĶUS

DATI & ANALĪZE
TEHNOLOĢIJU, ZĪMOLU, TĒLA UN DATU IEGUVES UZLABOŠANA

IZGLĪTĪBA & CILVĒKI
KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA, IZGLĪTĪBA UN CILVĒKRESURSI 

Veikt zīmola auditu, kas aptver visus 

futbola un federācijas aspektus, lai 

uzlabotu un stiprinātu zīmola identitāti

2025

no

Izveidot specializētu operatīvās informācijas 

rīku, lai sniegtu visaptverošu atbalstu LFF 

biedriem un futbola klubiem 

problēmsituācijās vai informācijas ieguvē



Latvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem62

Veicinātāji

Stiprināt saziņas kanālus ar iesaistītajām pusēm, lai 

veicinātu iesaistes rādītājus un veidotu pozitīvu 

priekšstatu par futbolu un LFF, to izvērtējot ar 

regulārām atgriezeniskās saites iegūšanas aktivitātēm 

un tiecoties pēc nemainīgi pozitīviem vērtējumiem 

Paplašināt un formalizēt LFF izglītības 

un attīstības programmu, nodrošinot 

plašu nozaru pieejamību 

LFF darbinieku kompetences un 

novērtēšanas sistēmas pilnveidošana

Palielināt futbola pievilcību dažādās demogrāfiskajās 

grupās un ar koordinētu komunikācijas kampaņu 

palīdzību pozicionēt LFF kā organizāciju, kas apņemas 

nepārtrauktu futbola attīstības nodrošināšanu valstī

Izveidot iesaistīto pušu 

komunikācijas stratēģiju

Pilnveidot līdzjutēju datubāzes sistēmu, lai 

efektīvi apkopotu, analizētu un atbalstītu 

līdzjutēju kustību



VeicinātājiLatvijas Futbola federācijas stratēģija 2025 - 2030

Futbols visiem 63

Izveidot LFF Izglītības 

akadēmiju

Auditēt tehnoloģiju un digitālo 

infrastruktūru, kā arī atbalsta sistēmu 

prasības, lai tās atbilstu darbības un 

organizatoriskajām prasībām

2030

līdz



LATVIJAS FUTBOLS 2030. GADĀ 
1. NACIONĀLĀ IZLASE SPĒLĒ UEFA NĀCIJU B LĪGĀ

2. LATVIJĀ IR ATTĪSTĪTA MŪSDIENĪGA FUTBOLA INFRASTRUKTŪRA 

3. SIEVIEŠU FUTBOLS KĻUVIS PAR MASVEIDĪGĀKO SIEVIEŠU SPORTA VEIDU LATVIJĀ

4. JAUNATNES IZLASES PIEDALĀS FINĀLTURNĪROS UN ELITES KĀRTĀS

5. SPONSORĒŠANAS IENĀKUMI UN PRIVĀTO SPONSORU SKAITS IR PIEAUDZIS PAR 30%

6. PALIELINĀTA LATVIJAS SPĒLĒTĀJU PĀRSTĀVNIECĪBA EIROPAS TOP 20 LĪGĀS 

7. PANĀKTS VISAUGSTĀKAIS SPORTISKAIS LĪDZSVARS VISĀS LFF SACENSĪBĀS 






